CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 – Telefone: 53 3252 15
28

EDITAL Nº 002/2022/MINI VEREADORES

TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES DO
CONCURSO DOS MINI VEREADORES PARA O ANO DE
2022 E A ORDEM DOS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO
DA AVALIAÇÃO.

MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com disposto no Decreto Legislativo Nº 29/93 e suas
alterações posteriores e;

FAÇO SABER, que se encontram encerradas as inscrições para o
CONCURSO PARA MINI CÂMARA DE VEREADORES SESSÃO LEGISLATIVA DE
2022.

1. Em conformidade com os itens 3.1 e 4.1 do Edital nº 001/2022/MINI
VEREADORES, ficam homologadas as seguintes inscrições para o Concurso dos Mini
Vereadores 2022:

01- Amanda Elert Voigt – E.M.E.F. Carlos Moreira;
02-  Jeremias Sperling da Silva – E.M.E.F. Carlos Moreira;
03- Otávio Krolow Wachholz – E.M.E.F. – Carlos Soares da Silveira;
04- Marcia Rafaela Sastrof Scwartz – E.M.E.F. Cristo Rei;
05- Douglas Maron Scherwenski – E.M.E.F. – Dom Pedro II;
06- Mateus Albrecht Reichow – E.M.E.F. Doutor Jaime de Faria;
07- João Vitor Domingues Knabach - E.M.E.F. Doutor Jaime de Faria
08- Kaio Kruger Borges – E.M.E.F. – Euclides da Cunha;
09- Anita Gonçalves de Oliveira – E.M.E.F. Feliciano Barcellos Nunes;
10- William Voigt Treichel – E.M.E.F. Francisco José Barbosa;
11- Thalyta de Brito Matias Ribeiro – E.M.E.F. Geraldo Antônio Telesca;
12- Wesley Regis Ferreira Leal – E.M.E.F. Geraldo Antônio Telesca;
13- Milene de Lima Islabão – E.M.E.F. Gonçalves Dias;
14- Yudi Porto Garcia – E.M.E.F. – Gonçalves Dias;
15- Hevelyn Bohn Rutz – E.M.E.F. Guido Timm Venzke;
16- Andrei Mesquita Peres – E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro;
17- Wesley Kruger Drawanz – E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro;
18- Briana Machado Saraiva – E.M.E.F. Irmã Maria Firmina Simon;
19- Micaela Canto Borges - E.M.E.F. Irmã Maria Firmina Simon;
20- Gabriella Pegoraro da Silveira – E.E.E.F. Irmãos Andradas;
21- Luisa Tarouco Lafuente - E.E.E.F. Irmãos Andradas;
22- Otávio Canez Fonseca – E.M.E.F. José Luiz da Silva;
23- Kamilly Morales Barbosa – E.M.E.F. José Maria Dutra;
24- Ruti Rossales de Castro - E.M.E.F. José Maria Dutra;
25- Dhiony Buchweitz Fischer – E.M.E.F. Júlio de Castilhos;
26- Kauã Siefert Fischer - E.M.E.F. Júlio de Castilhos;
27- Mayana Duarte Zanetti – E.E.E.F. Maria Moraes Medeiros;
28- Lauana Alves da Silveira – E.E.E.F. Neusa Paes do Amaral;
29- Luana Schumacker Bierhals – E.E.E.F. Neusa Paes do Amaral;

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 – Telefone: 53 3252 15
28

30- Diego Menezes Roque – E.M.E.F. Oscar Fonseca da Silva;
31- Luiza de Souza Barreto – E.M.E.F. Presidente Castelo Branco;
32- Natália Alves Aires – E.M.E.F. Presidente Getúlio Vargas;
33- Samuel Louzada Rodrigues - E.M.E.F. Presidente Getúlio Vargas;
34- Gabriel Klug Drews - E.M.E.F. Victor Marques Porto;
35- Rafael Ariano Ribeiro Braga – E.M.E.F. Victor Marques Porto.

2. Na forma do item 6.1 do Edital nº 001/2022/MINI VEREADORES, ficam

designadas as servidoras Antoniela Aguiar de Aquino (matrícula nº 1428-1) – Auxiliar
Legislativo e Bruna Strelow Mielke (matrícula 14184-1) – Coordenadora da
Presidência, para conduzir os trabalhos de seleção da Mini Câmara 2022.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores

   Canguçu/RS, 09 de junho de 2022.

MARCELO ROMIG MARON
Presidente

		2022-06-09T14:18:32-0300
	MARCELO ROMIG MARON:99980797053